119
Schöck Isokorb® T Typ QL, QP
Schöck Isokorb® T Typ QL
Wärmedämmender Kragplattenanschluss für gestützte Balkone. Das Element überträgt positive Querkräfte. Ein Element mit der
Tragstufe VV überträgt zusätzlich negative Querkräfte.
Schöck Isokorb® T Typ QP
Wärmedämmender Kragplattenanschluss für gestützte Balkone. Das Element überträgt positive Querkräfte. Ein Element mit der
Tragstufe VV überträgt zusätzlich negative Querkräfte.

■ Generation:
7.0
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Sonderkonstruktionen
■ Anschlusssituationen, die mit den in dieser Technischen Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar
sind, können bei unserer Technik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
Technische Information Schöck Isokorb® T für Stahlbetonkonstruktionen/CH-de/2026.1/April
Schöck Isokorb® T Typ QL, QP
T
Ty
p
QL QP
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
123
Schöck Isokorb® Modell
Typ
Haupttragstufe
Brandschutz
Betondeckung
Einbindelänge
Isokorb® Höhe
Isokorb® Länge
Generation
T QP-V7-REI120-CV30-LR220-H200-L500-7.0
Varianten Schöck Isokorb® T Typ QP
Die Ausführung der Schöck Isokorb® T Typen QP kann wie folgt variiert werden:
T Typ QP: Querkraftstab für positive Querkraft
T Typ QP-VV: Querkraftstab für positive und negative Querkraft
T Typ QPZ: zwängungsfrei ohne Drucklager, Querkraftstab für positive Querkraft (nur für ausgewählte Tragstufen)
■ Anschlussvariante: P – Punktuell
■ Haupttragstufe:
V1 bis V14
VV1 bis VV14
■ Feuerwiderstandsklasse:
REI120
■ Betondeckung:
unten: CV30 = 30 mm, CV40 = 40 mm, CV50 = 50 mm, CV60 = 60 mm
oben: CV ≥ 28 mm (abhängig von Höhe der Querkraftstäbe)
■ Einbindelänge:
LR155 = 155 mm für V1 bis V4 und VV1 bis VV4
LR170 = 170 mm für V5 bis V6 und VV5 bis VV6
LR220 = 220 mm für V7 bis V8 und VV7 bis VV8
■ Isokorb® Höhe:
H = Hmin bis 300 mm (Mindestplattenhöhe in Abhängigkeit von Tragstufe, siehe Seite 125)
■ Isokorb® Länge:
L = 500 mm
L = 250 mm (nur für ausgewählte Tragstufen)
■ Generation:
7.0
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Sonderkonstruktionen
■ Anschlusssituationen, die mit den in dieser Technischen Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar
sind, können bei unserer Technik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
Technische Information Schöck Isokorb® T für Stahlbetonkonstruktionen/CH-de/2026.1/April
Schöck Isokorb® T Typ QL, QP
T
Ty
p
QL QP
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
124
Schöck Isokorb® V1,
VV1
V2,
VV2
V3,
VV3
V4,
VV4
V5,
VV5
V6,
VV6
V7,
VV7
T Typ Q-L1000-7.0 X X X X X X X
T Typ Q-P-L500-7.0 X X X X X X X
T Typ Q-P-L250-7.0 - - X - X - X
Ersatzkombinationen für Isokorb® T Typ Q-L1000 – Abdeckung VRd,z [kN/m]
2 × T Typ Q-P-L500-7.0 X X X X X X X
4 × T Typ Q-P-L250-7.0 - - X - X - X
Schöck Isokorb® V8,
VV8
V9,
VV9
V10,
VV10
V11,
VV11
V12,
VV12
V13,
VV13
V14,
VV14
T Typ Q-L1000-7.0 X X X - - - -
T Typ Q-P-L500-7.0 X X X X X X X
T Typ Q-P-L250-7.0 - X - X - - -
Ersatzkombinationen für Isokorb® T Typ Q-L1000 – Abdeckung VRd,z [kN/m]
2 × T Typ Q-P-L500-7.0 X X X X X X X
4 × T Typ Q-P-L250-7.0 - X - X - - -
Das Produktprogramm Schöck  Isokorb® T Typ QL und Typ QP bietet eine umfassende Tragstufenabdeckung für unterschiedlichste
statische Anforderungen. Beide Typen sind systematisch aufeinander abgestimmt und ermöglichen eine � exible Planung.